

## 1127

## ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 22 grudnia 1998 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych.**

Na podstawie art. 56 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz ust. 2c ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201, z 1989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222, z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 77, poz. 335, z 1993 r. Nr 40, poz. 183, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, z 1995 r. Nr 47, poz. 243, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 47, poz. 299, Nr 88, poz. 554 i Nr 133, poz. 885 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych (Dz. U. Nr 133, poz. 637, z 1994 r. Nr 140, poz. 773, z 1995 r. Nr 153, poz. 776, z 1996 r. Nr 156, poz. 783 oraz z 1997 r. Nr 160, poz. 1089) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3:

a) w ust. 1 wyrazy „10,24 gr” zastępuje się wyrazami „11,26 gr”;

b) ust 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Stawkę, o której mowa w ust. 1:

1) za pobór wody zużytej bezpowrotnie do celów związanych z wytworzeniem energii elektrycznej lub ciepłej:

a) na obszarze województwa śląskiego — mnoży się przez 0,8,

b) na obszarze województw: dolnośląskiego, małopolskiego, opolskiego i świętokrzyskiego — mnoży się przez 0,5,

c) na obszarze pozostałych województw — mnoży się przez 0,2,

2) za pobór wody do innych celów:

a) na obszarze województwa śląskiego — mnoży się przez 3,0,

b) na obszarze województw, o których mowa w pkt 1 lit. b) — mnoży się przez 2,5,

c) na obszarze pozostałych województw — mnoży się przez 1,0”;

c) w ust. 3 wyrazy „32,30 gr” zastępuje się wyrazami 35,53 gr”,

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Stawkę, o której mowa w ust. 3:

1) za pobór wody do celów produkcyjnych, w których woda wchodzi w skład albo bezpośredni kontakt z produktami spożywczymi lub farmakologicznymi:

a) na obszarze województw: dolnośląskiego, małopolskiego, opolskiego, śląskie-

go i świętokrzyskiego — mnoży się przez 0,8,

b) na obszarze pozostałych województw — mnoży się przez 0,3,

2) za pobór wody do innych celów:

a) na obszarze województw, o których mowa w pkt 1 lit. a) — mnoży się przez 2,5,

b) na obszarze pozostałych województw — mnoży się przez 1,0”;

2) w § 4 wyrazy „1,72 gr” zastępuje się wyrazami „1,89 gr”, a wyrazy „1,16 gr” zastępuje się wyrazami „1,28 gr”;

3) w § 5 skreśla się wyrazy „stanowiących własność państwa”;

4) w § 7:

a) w ust. 5 wyrazy „3,36 zł” zastępuje się wyrazami „3,70 zł”;

b) w ust. 7 wyrazy „1,88 zł” zastępuje się wyrazami „2,07 zł”;

c) w ust. 9 wyrazy „28,84 gr” zastępuje się wyrazami „31,72 gr”;

d) w ust. 10 wyrazy „18,70 gr” zastępuje się wyrazami „20,57 gr”;

e) w ust. 11 wyrazy „2,38 gr” zastępuje się wyrazami „2,62 gr”;

f) w ust. 12 wyrazy „33,63 zł” zastępuje się wyrazami „36,99 zł”;

g) w ust. 13 wyrazy „12,60 zł” zastępuje się wyrazami „13,86 zł”;

5) w § 8 ust. 1 wyraz „katowickiego” zastępuje się wyrazem „śląskiego”;

6) w § 10:

a) w pkt 1 wyrazy „315,00 zł” zastępuje się wyrazami „346,00 zł”,

b) w pkt 2 wyrazy „420,00 zł” zastępuje się wyrazami „462,00 zł”;

7) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu:

„§ 10a. 1. Przy ustalaniu jednostkom górnictwa węgla kamiennego opłaty za wprowadzanie zasolonych wód kopalnianych bezpośrednio do wód powierzchniowych wojewoda może zastosować stawkę, o której mowa w § 7 ust. 11, jeżeli określone w programach restrukturyzacji tych jednostek inwestycje, których wykonanie zapewni odprowadzanie zasolonych wód kopalnianych o wymaga-

- nych warunkach, są realizowane terminowo.
2. Wniosek o zastosowanie ulgi, o której mowa w ust. 1, powinien być złożony wraz z informacją stanowiącą podstawę ustalenia opłaty za wodę i ścieki.”;
- 8) w załączniku do rozporządzenia wprowadza się następujące zmiany:
- a) tytuł załącznika otrzymuje brzmienie:  
„Opłaty za szczególne korzystanie z wód i ze stanowiących własność państwa urządzeń wodnych”;
- b) w ust. 1 pkt 16 otrzymuje brzmienie:  
„16) kanały w systemie Jezior Warmińskich:  
— Kanał Warmiński od miasta Miłomłyn (km 0,0) do: jeziora Drużno (km 52,0), jeziora Szelaąg (km 19,1) i jeziora Jeziorak (km 11,5),  
— Kanał Bartnicki od jeziora Ruda Woda (km 0,0) do jeziora Bartnickiego (km 7,6),”;
- c) w ust. 1 w pkt 17 po wyrazach: „ — Kanał Jegliński od km 1,3 do km 6,55,” dodaje się następujące wyrazy:  
„— Kanał Tałteński — od km 33,0 do km 34,60,  
— Kanał Mioduński — od km 37,05 do km 38,97,  
— Kanał Szymoński — od km 40,34 do km 42,70,  
— Kanał Łuczański — od km 61,80 do km 63,93,  
— Kanał Węgorzewski — od km 85,15 do km 86,07,”;
- d) w ust. 2:  
— w pkt 1 lit. a) wyrazy „0,42 gr” zastępuje się wyrazami „0,46 gr”;  
— w pkt 1 lit. b) wyrazy „0,38 gr” zastępuje się wyrazami „0,42 gr”;  
— w pkt 1 lit. c) wyrazy „0,34 gr” zastępuje się wyrazami „0,38 gr”;  
— w pkt 2 wyrazy „0,07 gr” zastępuje się wyrazami „0,08 gr”, a wyrazy „1,03 gr” wyrazami „1,13 gr”;  
— w pkt 3 lit. a) wyrazy „4,20 zł” zastępuje się wyrazami „10,00 zł”;  
— w pkt 3 lit. b) wyrazy „8,50 zł” zastępuje się wyrazami „20,00 zł”;  
— w pkt 4 lit. a) wyrazy „4,20 zł” zastępuje się wyrazami „4,60 zł”;  
— w pkt 4 lit. b) wyrazy „6,30 zł” zastępuje się wyrazami „9,20 zł”;  
— w pkt 5 lit. a) wyrazy „2,20 zł” zastępuje się wyrazami „2,50 zł”;  
— w pkt 5 lit. b) wyrazy „3,20 zł” zastępuje się wyrazami „5,00 zł”;
- e) w ust. 5 skreśla się wyraz „państwowych”;
- f) ust. 7 otrzymuje brzmienie:  
„7. Na wodach nie administrowanych przez okręgowe dyrekcje gospodarki wodnej opłaty wymienione w ust. 6 pobierają:  
a) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Gdańsku — z wód położonych na terenie województw: kujawsko-pomorskiego i pomorskiego,  
b) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Gliwicach — z wód położonych na terenie województwa śląskiego,  
c) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Krakowie — z wód położonych na terenie województw: małopolskiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego,  
d) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Poznaniu — z wód położonych na terenie województw: lubuskiego, łódzkiego i wielkopolskiego,  
e) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Warszawie — z wód położonych na terenie województw: mazowieckiego, lubelskiego, podlaskiego, warmińsko-mazurskiego,  
f) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej we Wrocławiu — z wód położonych na terenie województw: dolnośląskiego i opolskiego,  
g) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Szczecinie — z wód położonych na terenie województwa zachodniopomorskiego.”;
- g) w ust. 8 skreśla się wyraz „państwowych”.
- § 2. 1. Sprawy wszczęte przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia podlegają rozpoznaniu według przepisów dotychczasowych.
2. Do zakładów, które do dnia 31 stycznia 1999 r. złożą informację zawierającą dane o ilości pobranej wody powierzchniowej i podziemnej, celach jej wykorzystania oraz o zakupie i sprzedaży wody, a także o ilości, rodzaju i przeciętnym składzie wprowadzanych do wód lub do ziemi ścieków oraz o stężeniu zawartych w nich zanieczyszczeń, określonych wskaźnikami: BZT<sub>5</sub>, ChZT, zawiesiną ogólną, sumą jonów chlorków i siarczanów, sumą metali ciężkich, fenolami lotnymi, stosuje się przepisy dotychczasowe.
- § 3. Minister właściwy do spraw środowiska ogłosi w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych, z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu.
- § 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1999 r.

Prezes Rady Ministrów: *J. Buzek*